
 

 

 

 
Protokół nr 17/2019  

z Nadzwyczajnej XVII sesji Rady Miasta Świnoujście,  

która odbyła się w dniu 9 września 2019 roku od godz. 1600 do godz. 2030. 
 

Na sesji obecni byli: 

1. Radni według listy obecności, 

2. Pan Janusz Żmurkiewicz – Prezydent Miasta, 

3. Pani Barbara Michalska – Zastępca Prezydenta Miasta, 

4. Piotr Krahel – Specjalista ds. Rozwoju Portu ZMPSzŚ,  

5. Ewa Ĉernohorská - Specjalista ds. Rozwoju Portu ZMPSzŚ, 

6. Naczelnicy, kierownicy i pracownicy Wydziałów Urzędu Miasta. 

 

Ad. pkt 1 – Sprawy regulaminowe. 

 

Obrady Nadzwyczajnej XVII sesji Rady Miasta po stwierdzeniu kworum otworzyła Przewodnicząca 

Rady Miasta Elżbieta Jabłońska.  

 

Kolejno zarządziła głosowanie nad przyjęciem porządku obrad. 

Za głosowało 16 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Porządek obrad został przyjęty. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad. pkt 2 – Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu zmiany granic portu morskiego 

w Świnoujściu (I i II wersja). 

 

Prezydent Miasta poinformował o piśmie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 

Marka Gróbarczyka z dnia 21.08.2019 r. w sprawie zaopiniowania projektowanej zmiany granicy 

portu morskiego w Świnoujściu od strony lądu. Kolejno przedstawił projekty uchwał (I i II wersja).  

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Morskiej Jan Borowski poinformował, że Komisja 

wypracowała jednogłośnie na posiedzeniu w dniu 09.09.2019 r. wniosek, aby nie wypracowywać 

stanowiska do żadnego z projektów uchwał w sprawie zaopiniowania projektu zmiany granic portu 

morskiego w Świnoujściu. Proponuje przełożenie decyzji o opinii w sprawie projektu ww. uchwały ze 

względu na brak wyników konsultacji społecznych, brak raportu oddziaływania  

na środowisko, brak analizy ekonomiczno-społecznej, która jest przygotowywana. Komisja oczekuje 

na spotkania z Zarządem Morskich Portów Szczecin i Świnoujście S.A. i z Ministerstwem Gospodarki 

Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, przed wypracowaniem opinii do projektu uchwały. 

Wniosek stanowi załącznik nr 3 do  protokołu.  

 

Dyskusja.  

Przerwa w obradach od godz. 1700 do godz. 1730. 

Po przerwie Przewodnicząca Rady Miasta wznowiła obrady.  

 

Dyskusja.  

Przerwa w obradach od godz. 1940 do godz. 2000. 

Po przerwie Przewodnicząca Rady Miasta wznowiła obrady. 

 

Kolejno radny Jan Borowski złożył wniosek o wprowadzenie poprawek do projektu uchwały, 

polegających na zmianie zapisów § 1 na treść „Odmawia wyrażenia opinii do projektu 

Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej w sprawie granic portu 

morskiego w Świnoujściu, skierowany do opiniowania przez Radę Miasta Świnoujście pismem znak: 
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DGM.WZRMPP.3.0211.1.2.19.KR.8 z dnia 21 sierpnia 2019 r. Projekt Rozporządzenia stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały” oraz zmianie treści drugiego akapitu uzasadnienia na „Rada Miasta 

Świnoujście po zapoznaniu się z uzasadnieniem zawartym w projekcie Rozporządzenia Ministra 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej w sprawie granic portu morskiego w Świnoujściu 

załączonym do pisma znak: DGM.WZRMPP.3.0211.1.2.19.KR.8 z dnia 21 sierpnia 2019 r. odmawia 

wyrażenia opinii, ze względu na brak od dawna wnioskowanych: wyników konsultacji społecznych, 

raportu oddziaływania na środowisko, analizy ekonomiczno-społecznej”. Odczytał projekt uchwały  

z zaproponowanymi poprawkami.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad wnioskiem 

dotyczącym wprowadzenia poprawek do projektu uchwały w sprawie zaopiniowania projektu zmiany 

granic portu morskiego w Świnoujściu: 

Za głosowało 12 radnych, 1 głos był przeciwny, przy 4 głosach wstrzymujących się. 

Wniosek został przyjęty. 

 

Kolejno Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem 

uchwały w sprawie zaopiniowania projektu zmiany granic portu morskiego w Świnoujściu wraz  

z przyjętymi poprawkami: 

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, przy 5 głosach przeciwnych, głosów wstrzymujących 

się nie było. 

Uchwała została podjęta. 

 

Uchwała Nr XVII/141/2019 Rady Miasta Świnoujście z dnia 9 września 2019 roku w sprawie 

zaopiniowania projektu zmiany granic portu morskiego w Świnoujściu stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. 

Projekt uchwały (wersja I) w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Projekt uchwały (wersja II) w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Projekt uchwały po wprowadzonych poprawkach stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Ad. pkt 3 – Zamknięcie obrad. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska w związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji, 

zamknęła Nadzwyczajną XVII sesję Rady Miasta Świnoujście w dniu 9 września 2019 roku  

o godz. 2030.  

Lista głosowań imiennych stanowi załącznik nr 8 do protokołu oraz nagranie z przebiegu sesji  

w formacie mp3 stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

 

Elżbieta Jabłońska 
 

 

Protokołowała:  

Lizabetta Zasadzińska-Reich  


